
 

 

Minnesanteckningar från möte med arbetsgrupp 
energi 
 

Telefonmöte 26 oktober 2010 klockan 13-13.45 
 
Närvarande:  
Camilla Lagerkvist Tolke – Jordbruksverket 
Anna Lööv – Landsbygdsnätverkets kanslirepresentant  
Fredrik Fredrikson – Länsstyrelserepresentant  
Elisabet Åfors – Skogsstyrelsen  
Karina Veinhede – Leaderrepresentant  
Camilla Tolke Lagerkvist – ordförande 
Arne Andersson – Energimyndigheten  
Eva Fridman – Biofuel Region  
Lars Åstrand – Lantmäteriet  
 

Presentation av deltagare i gruppen och vår nya ordförande 
Vi började mötet med att alla presenterade sig för varandra och vår nya ordförande Camilla 

Lagerkvist Tolke berättade lite mer om vad hon arbetar med. 

 

Medverkan på Kreativ landsbygd 
Alla var överens om att vi vill delta på Kreativ landsbygd och tillsammans med bioenergienheten 
arrangera seminariet "Goda exempel från landsbygdsprogrammet inom förnybar energi 
presenteras + en diskussion om hur vi når företagarna som ska genomföra omställningen till ett 
mer klimatvänligt jordbruk?".  
 
Vi diskuterade följande upplägg: 
att vi väljer ut några stycken av de goda exemplen (3-4 st) som vi arbetar med, så att vi får bredd 
och motpoler och att vi dels presenterar dessa exempel och dels har en diskussion kring exemplen 
och lärdomar från dem samt hur man kan arbeta vidare med att sprida dem. Vi tänker också att vi 
har med någon/några representanter från de goda exemplen som kan delta aktivt på seminariet.  
 
Vi diskuterade om det är möjligt för oss att kunna få färdigt de filmer vi planerar att göra om de 
goda exemplen. Det är tveksamt om vi hinner få detta klart tills Kreativ landsbygd, men Karina 
har en film ”Japaner på besök” som vi ev. skulle kunna visa på seminariet. Filmen är ca 15-20 min 
och visar förnybar energi i Sverige. 
 

Avstämning - samverkanscafé på Landsbygdsnätverkets nätverksträff 23/11 i 
Stockholm; Dan M. och Karina V. ansvarar. 
Samverkanscafét pågår 14.30-16.00 och är en del av nätverksträffen. Ungefär så här kommer det 
att gå till: Varje cafébord har ett par koordinatörer som lotsar samtalet framåt. För borden med 
tema energi är det Dan och Karina från vår grupp som är koordinatörer. Vid borden samlar man 
sig med fika och går ordet bordet runt så att alla får ge sin rubrik om vad man vill samarbeta om. 
Koordinatörerna listar på blädderblock. Utifrån listan skapas mindre bikupor runt bordet där de 



 

 

ingår som vill diskutera samma eller liknande idéer. Bikuporna samtalar om hur man kan tänka sig 
samarbete och vilken hjälp man kan behöva för att underlätta samarbete (om sådana behov finns) 
och vilka de tycker saknas för att kunna samarbete bra. Varje bikupa får också i uppdrag att 
berätta om man kommit fram till ett nästa steg. Cafét avslutas med att koordinatörerna samlar till 
gemensam summering runt bordet. Varje bikupa berättar kort om sitt nästa steg och lämnar 
anteckningarna. 
 

Diskussion vad vi vill uppnå med att ta fram goda exempel 
Vi vill att alla ska vara stolta över att få vara gott exempel, men det kostar ju också att vara gott 
exempel i form av deras tid och engagemang. De flesta är entusiaster och vill gärna visa. Men vi 
skulle behöva ge dem viss ersättning och vi behöver fundera på fortsättningen – t.ex. hur vi 
hanterar att de goda exemplen kan få många telefonsamtal och förfrågningar kring studiebesök 
och rådgivning. 
 
Förslag framförs att vi kan erbjuda de goda exemplen att man vid intresse ska kontakta kansliet i 
första hand. Det råder delade meningar i gruppen kring om detta kan fungera i praktiken eller ej.  
 
Gruppen är överens om att vi behöver ha beredskap för denna fråga och se tiden an, men också 
proaktivt prata med de goda exemplen och visa att vi har tänkt på det här. En idé skulle kunna 
vara att de goda exemplen förslagsvis avsätter en halvdag per månad för att kunna ta emot 
studiebesök m.m. vid förfrågningar och då skulle de kunna ta betalt för detta. 
 

Övriga frågor 

 Eva från Biofuel region tog upp att det är svårt att veta vad vi vill ha ut av Biofuel region som 
gott exempel. Det är ju inte bara ett projekt och texten hon skickat in till gruppen är bara som 
en ram. Hon vill bolla med någon om vad som egentligen är intressant. Vi bestämmer att 
Eva, Anna och Camilla tar ett separat möte om detta. 

 Lasse tog upp att han arbetar med fokus på rättsliga frågor och energi allmänt och att det 
skulle vara intressant att titta på de goda exemplen utifrån organisatoriska frågor och hur man 
har samverkat. Vi är flera som håller med. Vi konstaterar att det är lätt att samarbeta när man 
är överens, men det måste funka även när det blir tuffare och då man t.ex. behöver låna 
pengar. Detta är viktiga frågor som gruppen gärna tittar vidare på. 

 Nästa möte 14 december kl.10.30 i Jönköping och per telefon 

 


